
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

09 февраля 2021 года № 40/5 
 

 О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Южное Бутово города 

Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству объектов 

улично-дорожной сети и дворовых 

территорий района Южное Бутово 

города Москвы в 2021 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города 

Москвы от 27 января 2021 года №ЮБ-08-50/1, Совет депутатов муниципального 

округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

объектов улично-дорожной сети и дворовых территорий района Южное Бутово 

города Москвы в 2021 году (Приложение1). 

2. Принять к сведению направление средств стимулирования управы 

района Южное Бутово города Москвы на мероприятия по софинансированию 

расходов по установке ограждающих устройств в 2021 году (Приложение 2). 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия, в префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и управу района Южное Бутово города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                              П.В. Голубцов 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 09 февраля 2021 года №40/5 

 

 

Адресный перечень объектов улично-дорожной сети и дворовых территорий района Южное Бутово для 

проведения работ по благоустройству в 2021 году за счет стимулирования управ районов. 

       

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ, в руб. 

Итого по 

адресу: в руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. Благоустройство парковочных карманов на улично-дорожной сети  

1 ул. Скобелевская д.8 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

16 м/м 

210 кв.м. 
379531,66 379531,66 

2 Изюмская ул. д.53 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

41 м/м 

545 кв.м. 
985310,89 985310,89 

3 Изюмская ул. д.59 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

76 м/м 

990 кв.м. 
1789220,68 1789220,68 

4 Изюмская ул. д.57 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

53 м/м 

700 кв.м. 
1265102,17 1265102,17 

5 Ливенская ул. д.1 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

92 м/м 

1 200 кв.м. 
2168752,34 2168752,34 

6 Изюмская ул. д.30 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

34 м/м 

442 кв.м. 
798820,42 798820,42 

7 Изюмская ул. д.34 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

29 м/м 

380 кв.м. 
686774,93 686774,93 

8 
Изюмская ул. (вдоль 

частного сектора) 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

123 м/м 

1 605 кв.м. 
2900706,25 2900706,25 

9 Изюмская ул. д.22 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

26 м/м 

345 кв.м. 
627546,78 627546,78 

10 Южнобутовская ул. д.1-д.9 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

74 м/м 

968 кв.м. 
1749463,58 1749463,58 

11 
Южнобутовская ул. (вход в 

парк) 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

65 м/м 

855 кв.м. 
1545236,04 1545236,04 

12 Южнобутовская ул. д.47 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

34 м/м 

450 кв.м. 
813282,13 813282,13 

13 ул. Аллея Витте д.4 корп.1 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

20 м/м 

265 кв.м. 
478929,45 478929,45 

14 
ул. Аллея Витте д.4 

(противоположная сторона) 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

26 м/м 

340 кв.м. 
613468,85 613468,85 

15 
Южнобутовская ул. 

д.80корп.1 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

47м/м 

621 кв.м. 
1122329,33 1122329,33 

16 Изюмская ул. д.8Б 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

40м/м 

500 кв.м. 
903650,17 903650,17 

17 Скобелевская ул. д.3 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

42м/м 

535 кв.м. 
966898,72 966898,72 

 



18 

Скобелевская ул. вблизи 

Бульвара Адмирала Ушакова 

д.3 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

22м/м 

280 кв.м. 
506038,85 506038,85 

19 Скобелевская д.25 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

52м/м 

650 кв.м. 
1174744,21 1174744,21 

20 
Скобелевская ул. вблизи 

Изюмская д.50 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

45м/м 

565 кв.м. 
1021117,53 1021117,53 

21 
Изюмская ул. д.55 корп.1-

д.57 корп.2 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

60м/м 

750 кв.м. 
1355470,21 1355470,21 

22 Южнобутовская ул. д.123 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

42м/м 

525 кв.м. 
948829,15 948829,15 

23 
Бунинская аллея ул.  д.100-

121 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

17м/м 

215 кв.м. 
388571,49 388571,49 

24 ул. Остафьевская д.10 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

61м/м 

762 кв.м. 
1259266,05 1259266,05 

25 
ул. Академика Понтрягина 

д.27 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

40 м/м 

499 кв.м. 
828954,91 828954,91 

26 
ул. Академика Понтрягина 

д.19 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

23м/м 

289 кв.м. 
485697,62 485697,62 

27 
ул. Академика Понтрягина 

д.11 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

27м/м 

341 кв.м. 
569264,80 569264,80 

28 ул. 1-я Северодонецкая 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

24м/м 

300 кв.м. 
511959,45 511959,45 

29 ул. Бартеневская д.19 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

24м/м 

300 кв.м. 
503898,48 503898,48 

30 
ул. Южнобутовская (вдоль 

парковой зоны) 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

130 м/м 

1 620 кв.м. 
2667849,37 2667849,37 

31 Чечерский пр. д.25 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

24 м/м 

300 кв.м. 
503898,48 503898,48 

32 ул. Горчакова напротив д.9 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

62 м/м 

775 кв.м. 
1212899,13 1212899,13 

33 ул. Брусилова д.17 - 21 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

26м/м 

330 кв.м. 
565170,63 565170,63 

34 
ул. Веневская д.27 (напротив 

поликлиники) 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

29 м/м 

360 кв.м. 
602259,88 602259,88 

35 
ул. Остафьевская д.44 

(напротив церкви) 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

26 м/м 

325 кв.м. 
544714,46 544714,46 

36 ул. Веневская д.5 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

72 м/м 

905 кв.м. 
1524090,64 1524090,64 

37 ул. Изюмская д.39 к.2 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

38м/м 

480 кв.м. 
798982,69 798982,69 

38 ул. Аллея Витте д.1 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

62 м/м 

780 кв.м. 
1290789,71 1290789,71 

39 ул. Южнобутовская д.38 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

38м/м 

480 кв.м. 
803013,18 803013,18 

40 ул. Южнобутовская д.25 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

52 м/м 

650 кв.м. 
1087413,67 1087413,67 

41 ул. Южнобутовская д.42 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

23 м/м 

290 кв.м. 
485153,79 485153,79 

42 ул. Южнобутовская д.29 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

18 м/м 

225 кв.м. 
376412,43 376412,43 

43 ул. Южнобутовская д.61 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

38 м/м 

475 кв.м. 
794648,45 794648,45 

44 ул. Южнобутовская д.58 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

24м/м 

300 кв.м. 
501883,23 501883,23 

45 ул. Горчакова напротив д.7 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

30 м/м 

380 кв.м. 
635718,76 635718,76 



46 ул. Южнобутовская д.84 к.1 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

20м/м 

250 кв.м. 
418236,03 418236,03 

47 ул. Южнобутовская д.84  
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

20м/м 

250 кв.м. 
418236,03 418236,03 

48 ул. Южнобутовская д.125 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

24м/м 

300 кв.м. 
501883,23 501883,23 

49 ул. Южнобутовская д.69 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

36 м/м 

450 кв.м. 
752824,85 752824,85 

50 ул. Южнобутовская д.75 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

31 м/м 

390 кв.м. 
652448,20 652448,20 

51 
ул. Южнобутовская д.62-66 

(храм) 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

24м/м 

300 кв.м. 
501883,23 501883,23 

52 ул. Южнобутовская д.68 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

28 м/м 

350 кв.м. 
585530,44 585530,44 

53 ул. Южнобутовская д.70 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

16 м/м 

200 кв.м. 
334588,82 334588,82 

54 ул. Южнобутовская д.91 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

24м/м 

300 кв.м. 
501883,23 501883,23 

55 ул. Южнобутовская д.133 
Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

55 м/м 

685 кв.м. 
1145966,72 1145966,72 

56 
Проектируемый проезд 

№861 

Устройство парковочных 

карманов на объектах УДС 

104м/м 

1300 кв.м. 
2174827,35 2174827,35 

57 
ул. Большая Бутовская 

(ориентир д.4) 

Устройство АБП (тротуар, 

ДТС) 
300 кв.м. 361305,86 

754278,14 
Установка дорожного 

бортового камня 
390 п.м. 392972,28 

58 

ул. Брусилова (ост. 

«Захарьино») до ил. Николая 

Сироткина) 

Устройство АБП (тротуар, 

ДТС) 
100 кв.м. 120435,29 

193952,83 
Установка дорожного 

бортового камня 
100 п.м. 73517,54 

59 ул. Маршала Савицкого д.22 

Установка рельефного 

пешеходного перехода с 

установкой дорожных 

знаков 

1 шт. 1091940,70 1091940,70 

60 
ул. Горчакова (в районе 

ул.Южнобутовская д.50 к.4) 

Установка рельефного 

пешеходного перехода с 

установкой дорожных 

знаков 

1 шт. 1091940,70 1091940,70 

61 
ул. Адмирала Лазарева д.68 

корп.3,4 

Устройство АБП (тротуар, 

ДТС) 
150 кв.м. 180652,93 

290929,25 
Установка дорожного 

бортового камня 
150 п.м. 110276,32 

62 ул. Южнобутовская д.12 

Установка рельефного 

пешеходного перехода с 

установкой дорожных 

знаков 

1 шт. 1091940,70 1091940,70 

63 ул. Адмирала Лазарева д.30 

Установка рельефного 

пешеходного перехода с 

установкой дорожных 

знаков 

1 шт. 1091940,70 1091940,70 

64 ул. Остафьевская д.8 

Установка рельефного 

пешеходного перехода с 

установкой дорожных 

знаков 

2 шт. 2183881,40 2183881,40 

ИТОГО:  59522848,19 59522848,19 

 



2. Благоустройство дворовых территорий в районе Южное Бутово 

65 Адмирала Лазарева д.16 

Ремонт АБП 706 кв.м. 558334,56 

1315070,44 

Устройство АБП (тротуар, 

ДТС) 
200 кв.м. 154787,79 

Установка дорожного 

бортового камня 
240 п.м. 430509,37 

Установка садового 

бортового камня 
138 п.м. 171438,72 

66 Плавский проезд д.5 

Ремонт АБП 1 255 кв.м. 992506,90 

3370701,39 

Устройство АБП (тротуар, 

ДТС) 

826,43 

кв.м. 
639606,38 

Установка дорожного 

бортового камня 
368 п.м. 660114,37 

Установка садового 

бортового камня 
868,12 п.м. 1078473,74 

67 Плавский проезд д.7 

Ремонт АБП 1 250 кв.м. 988552,69 

2951649,02 

Устройство АБП (тротуар, 

ДТС) 
604 кв.м. 467459,13 

Установка дорожного 

бортового камня 
367 п.м. 658320,58 

Установка садового 

бортового камня 
674 п.м. 837316,62 

68 Изюмская ул. д.30 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
927 кв.м. 1558460,19 

12831114,83 

Установка МАФ 7 шт. 4465075,32 

Установка игрового 

городка 
1 шт. 6621901,44 

Установка МАФ (урны, 

скамейки) 
6/6 шт. 185677,88 

69 Изюмская ул. д.34-34 корп.1 

Ремонт АБП 2 536 кв.м. 2005575,69 

17400266,25 

Установка дорожного 

бортового камня 
550 п.м. 986584,98 

Установка садового 

бортового камня 
600 п.м. 745385,71 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
580 кв.м. 975088,36 

Установка МАФ 8 шт. 4084695,29 

Установка игрового 

городка 
1 шт. 8355365,71 

Установка МАФ (урны, 

скамейки) 
8/8шт. 247570,51 

70 Изюмская ул. д.46 

Ремонт АБП 4 713кв.м. 3727239,04 

15873956,83 

Установка дорожного 

бортового камня 
580 п.м. 1040397,66 

Установка садового 

бортового камня 
720 п.м. 894462,86 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
550 кв.м. 924652,76 

Установка МАФ 9 шт. 2627684,59 

Установка игрового 

городка 
3 шт. 6504788,36 

Установка МАФ (урны, 

скамейки) 
5/5 шт. 154731,56 

 



71 Скобелевская ул. д.25 корп.2 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
484 кв.м. 813694,43 

8094416,47 

Установка МАФ 11 шт. 2069970,26 

Установка игрового 

городка 
1 шт. 3295626,16 

Установка МАФ (урны, 

скамейки) 
12/12 шт. 371355,76 

Ремонт спортивной 

площадки 
300 кв.м. 1543769,86 

72 Веневская ул. д.10 

Ремонт АБП 1675 кв.м. 1324660,67 

17101523,46 

Устройство/ремонт 

тротуаров, ДТС 
1500 кв.м. 1806529,21 

Установка дорожного 

бортового камня 
200 п.м. 358757,81 

Установка садового 

бортового камня 
800 п.м. 588140,35 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
711 кв.м. 1191823,20 

Установка МАФ 7 шт. 573805,81 

Установка игрового 

городка 
1 шт. 10669407,26 

Установка Workout 1 шт. 130118,72 

Установка МАФ (урны, 

скамейки) 
7/7 шт. 267656,10 

Установка ограждений 

детских площадок (1м) 
99 п.м. 190624,33 

ИТОГО:  78 938 698,69 78 938 698,69 

3. Установка опор освещения на дворовых территориях района Южное Бутово 

73 

мкр. ул. Веневская, ул. 

Скобелевская, ул. Поляны, 

бульвар Адмирала Ушакова 

Установка опор наружного 

освещения  
145 шт. 43247757,29 43247757,29 

ИТОГО:  43247757,29 43247757,29 

4. Изготовление ПСД 

74 
Изготовление ПСД (дворы, 

освещение) – на 2022г. 

Изготовление ПСД (дворы, 

освещение) – на 2022г. 
4 шт. 34957600,52 34957600,52 

ИТОГО:  34957600,52 34957600,52 

ИТОГО:  216 666 904,69 216 666 904,69 

       

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 09 февраля 2021 года №40/5 

 

Адресный перечень дворовых территорий района Южное Бутово для проведения работ по 

благоустройству в 2021 году за счет стимулирования управ районов. 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ, тыс. 

руб. 

Итого по 

адресу: тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

Установка ограждающих устройств (шлагбаумов) на придомовых территориях. 

1 

«Софинансирование 

расходов по установке 

ограждающих устройств 

(шлагбаумов) на 

придомовых территориях» 

«Софинансирование 

расходов по установке 

ограждающих устройств 

(шлагбаумов) на 

придомовых территориях» 

5 шт. 500000,00 500000,00 

ИТОГО: 500000,00 500000,00 

 


